

Resan till medeltiden

Följ med på en dramavisning där personer ur domkyrkans medeltidshistoria dyker upp och berättar om vad som tilldrog sig under valven när de levde. Inbjudan till bestämda datum skickas ut till skolor i Uppsala kommun inför visningsperioderna. Årskurs 5.



För förskolor

Kurragömma med kyrkråttorna handlar om föremål som finns i alla kyrkor. Var gömmer sig domkyrkans råttor? Vi letar tillsammans och får veta vad en orgel, en dopfunt, ett altare, en kyrkbänk och en ljusbärare är. Förskola 4–5 år.

VIKTIGT VID VISNING AV MUSEET SKATTKAMMAREN

På grund av besvärliga utrymningsvägar är Skattkammaren tyvärr inte tillgänglig för den som använder rullstol eller rollator. Barnvagn lämnas i förhallen. Begränsad gruppstorlek.

PRISER

Visning är kostnadsfri för skolklasser från Uppsala stift (Uppland från Märsta och norrut, Gästrikland, Hälsingland). Klass från annat stift 825 kr (1 tim) eller 1150 kr (2 tim). Lärararbetslag från skola i Uppsala pastorat kostnadsfri visning, övriga som klass från annat stift. Vid utebliven avbokning debiteras fullt visningspris (för klasser från Uppsala stift 575 kr). Vi kan tyvärr inte erbjuda lokal för matsäcksättning.

FILMTIPS

Se gärna vår informationsfilm om kyrkopedagogisk visning: www.svenskakyrkan.se/uppsaladomkyrka/kyrkopedagogisk-visning-presentation

MER INFORMATION OCH BOKNING

Annika Franzon, ansvarig för visningsverksamhet och bokning, tel 018-430 36 16.

E-post visningar.uppsaladomkyrka@svenskakyrkan.se

Charlotta Ingerholt, domkyrkopedagog, vid frågor om visning för anpassad grund- och gymnasieskola, förskola och kyrkopedagogisk visning, tel 018-430 36 65.

E-post charlotta.ingerholt@svenskakyrkan.se

Foto: Henrik Viberg. Tryck: Kph, Uppsala 2024



Skolvisningar i Uppsala domkyrka

Välkommen till Uppsala domkyrka! Vi har en omfattande visningsverksamhet som vänder sig till elever i alla åldrar och med olika behov. I den här foldern finns information om vårt utbud av skolvisningar.

När visningstypen är möjlig för olika åldrar anpassas den för aktuell årskurs. Om behoven i klassen är olika kan en gruppindelning göras för att möta dessa.

Uppsala domkyrka erbjuder visningar för skolor som ett led i den fördjupning som läroplanen föreskriver. *”Medvetenhet om det egna och delaktighet i det gemensamma kulturarvet ger en trygg identitet som är viktig att utveckla tillsammans med förmågan att förstå och leva sig in i andras villkor och värderingar.”*

(Lgr 22:1)

BASVISNING

Visning av domkyrkan. Det som är aktuellt för årskursen kan ges extra utrymme .
Grundskola, gymnasium.

ANPASSAD GRUND- & GYMNASIESKOLA

Alla typer av visningar kan anpassas efter ålder, förutsättningar och önskemål om tema.

KURRAGÖMMA MED KYRKRÅTTORNA

I domkyrkan finns många spännande saker att titta på för förskolebarn. Kyrkråttorna hjälper oss. *Förskola (4–5 år).*

GAMMEL-MAJA BERÄTTAR

Uppsalas äldsta katt berättar om domkyrkans historia. *Årskurs F–3.*

VISNING MED BILDJAKT

– MELLAN HIMMEL OCH JORD

Vi letar efter och samtalar om spännande saker som finns i kyrkor.
Förskola, årskurs F–3.

MUSEET SKATTKAMMAREN

Dräkter som domkyrkans präster har burit, föremål från Vasagravarna, drottning Margaretas gyllene klänning och kläderna som Sturarna bar när de mördades 1567.
Förskola, grundskola, gymnasium.

DEN HELIGA BIRGITTA

Hur var det i kyrkorna på medeltiden och hur levde munkarna och nunnorna i klostret? Möt Birgitta Birgersdotter. *Årskurs 4–6.*

GUSTAV VASA OCH REFORMATIONEN

Gustav Vasa, krönt och begraven i domkyrkan, genomförde reformationen av kyrkan i Sverige. Vad betyder det?
Årskurs 5–9, gymnasium.

STORMAKTSTID OCH 1700-TAL

Vad berättar domkyrkan om det som kallas stormaktstiden? *Årskurs 6–9, gymnasium.*

KRISTENDOMENS HISTORIA I SVERIGE

Domkyrkan berättar om kristendomens tusenåriga svenska historia, från katolsk medeltid till Svenska kyrkan av idag.
Årskurs 7–9, gymnasium.

SYMBOLVANDRING

I kyrkor finns mängder av symboler och rummet används till heliga handlingar. Vad vill en kyrkas arkitektur, bilder och riter berätta? *Årskurs 7–9, gymnasium.*

HUR ANVÄNDS EN KYRKA?

Om kyrkans riter och föremål. Mer information till höger. *Grundskola, gymnasium.*

VISNING FÖR LÄRARARBETSLAG

Vi tar gärna emot lärargrupper för att ge exempel på hur domkyrkan kan användas i undervisningen.

Årstidsrelaterat

KRUBBVISNINGAR

Domkyrkans julkrubba visas under adventstid. Se visningstider på www.uppsaladomkyrka.se (ingen bokning, drop in).

HELGON OCH ALLHELGONAHELG

Om medeltidens helgon i domkyrkan och om allhelgonatraditioner. *Årskurs 3–6.*

PÅSKVISNING

Vad berättar föremålen i vårt påskträd om påsken och om traditioner förr och nu?
Årskurs 3.

ERIKSVANDRING

Gå längs pilgrimsleden mellan domkyrkan och Gamla Uppsala kyrka. Vad ser vi längs vägen och vad är en pilgrim? Vandringen tar ungefär 3 timmar med paus efter halva tiden.
Årskurs 4–6.



Hur används en kyrka?

Visningen kopplar till undervisning i religionsämnet och tar upp kyrkans vanligaste föremål, inredning och riter. I de lägre årskurserna använder guiden rekvisita för att illustrera hur biskopen klär sig, hur en dopdräkt kan se ut med mera.
Grundskola, gymnasium.

För övre årskurser finns även visningarna Symbolvandring respektive Kristendomens historia i Sverige, se motstående sida.

Stormaktstid och 1700-tal

I Uppsala domkyrka har Vasatiden och stormaktstiden gjort tydliga avtryck i form av stora gravmonument. Några av tidens kungar kröntes i domkyrkan och en annan stor händelse var branden 1702. Uppsala domkyrka har mycket att berätta om både stadens och landets historia.

Visningen kompletterar de efterfrågade visningarna om Gustav Vasa och reformationen. *Årskurs 6–9, gymnasium.*